



サイボウズ株式会社 最高経営責任者 高須賀 宣 最高技術責任者 畑 慎也 最高執行責任者 青野 慶久 最高財務責任者 山田 理

# サイボウズコーポレーションが米国製グループウエア 「Share360(シェア・スリーシックスティー)」の新バージョンをリリース

サイボウズ株式会社(東京都文京区 最高経営責任者 高須賀 宣)は、米国現地法人 Cybozu Corporation(カリフォルニア州 サンフランシスコ President & CEO 坂本 徹)が、英語版グループウエア「Share360 ver 2」のマイナーバージョンアップ版「Share360 ver 2.1」を米国東海岸時間 3 月 17 日午前5 時に Cybozu Corporation のサイトに公開したことを発表します。

「Share360 ver 2.1」は、米国ユーザーからの要望事項で第 1 位 の「Outlook Sync(for Address Book)」機能を実装し、米国市場のニーズにより適した製品となりました。

#### くサイボウズ海外展開基本方針>

「カルチャライズ=各市場の文化・商習慣に合った製品開発・販売を行う」

## <製品名「Share360(シェア・スリーシックスティー)」>

Share は"情報共有"、360 は"皆様のビジネスを360度(全方位)カバーします"という意味が込められています。

## <製品概要>

2002 年 1 月 31 日にリリースされた「Share360 ver 1」は、米国向けに開発された Web グループウエア製品です。UI(ユーザーインターフェース)/デザインに高い評価を頂き、米国の中小規模企業、教育機関、非営利団体への納入実績を伸ばしました。また、2002 年 8 月に、米国サンフランシスコで開催された Linux World 2002 では、「Share360 ver 1」が、「Best Productivity Application 賞」ファイナリスト 3 社のうちの 1 社に選ばれています。

「Share360 ver 2」は、2002 年 11 月 14 日に発売開始した第 2 世代の「米国製」サイボウズ英語版製品です。開発のベースは日本語版グループウエア「サイボウズ AG」で、ユーザー毎のタイムゾーン設定、ディストリビューションリスト、PocketPC シンク機能など、「Share360 ver 1」より大幅に機能アップしております。

今回リリースのマイナーバージョンアップ「Share360 ver 2.1」に実装された新機能は下記の通りです。

## <新機能>

#### ■「Outlook Sync (for Address Book)」

「Share360」の 『Address Book』 データとマイクロソフト社「Outlook(R)」の『Contact』データを同期させる機能を提供します。

同期方法は、「双方向同期」、「Share360 データが、Outlook データを上書きする」、「Outlook データが、Share360 データを上書きする」の 3 通りです。「Share360 ver 2.1」は、マイナーバージョンアップですので、「Share360 ver 2」を既にご購入のお客様は、無償でバージョンアップしていただけます。なお、「Outlook Sync for Scheduler」もここ数ヶ月以内にリリースを予定しております。

## <del><対応 Outlook></del>

「Outlook(R) 2000」及び「Outlook(R) 2002」

## <対応ブラウザ>

- Internet Explorer 5.5 以上 (for Windows)

## <del>く同機能をご活用頂きたいユーザー様></del>

## 【Share360 ver 2.1 製品情報】

http://share360.com/products/s360v2/(英語)

## <構成アプリケーション>

「Share360 ver 2.1」を構成するアプリケーションは、下記の通りです。

■ Address Book(アドレス帳)

■ Scheduler(カレンダー)

■ WebMail (メール)

■ Announcements(掲示板)

■ ToDo List (ToDo リスト) ■ Cabinet(ファイル管理)

■ Memos(社内個人宛メッセージ)

■ Notes(メモ)

■ Phone Messages (電話メモ)

■ Time Sheet(タイムカード)

■ Project (プロジェクト)

■ Web Forms(ワークフロー)

## <価格>

全 12 アプリケーションが含まれる「Share360 Complete」の価格体系は以下のとおりです。

20 ユーザー	\$ 998.00	129,700 円
30 ユーザー	\$ 1,348.00	175,200 円
50 ユーザー	\$ 1,998.00	259,700 円
70 ユーザー	\$ 2,448.00	318,200 円
100 ユーザー	\$ 2,998.00	389,700 円

教育機関・非営利団体向けには割引価格(英語版のみ)の設定を行っております。詳細については einquiry@cybozu.com までお問い合わせ下さい。

日本のお客様には円にてお買い上げ頂く事も可能です。詳細についてはホームページをご参照、もしくは einquiry@cybozu.com までお問い合わせください。

※「Share360(シェア・スリーシックスティー)」製品版は、ホームページよりダウンロードし、60 日間無償でお試しいただけます。 ■ Cybozu Corporation ホームページ http://cybozu.com

## <Cybozu Corporation の概要>

1.商号: Cybozu Corporation

2.代表者名 : President & CEO 坂本 徹

3.所在地: カリフォルニア州サンフランシスコ

4.営業開始日 : 2001 年 7 月 1 日(会社登記日:2001 年 5 月 29 日)

5.資本金 : US\$ 600,000

6.株主構成 : サイボウズ株式会社 100 %

7.主な事業内容: 情報通信、情報提供に関するサービスならびにソフトウェアの開発、販売、保守

8.決算期 : 1 月 31 日

9.役員の概況 : President & CEO 坂本 徹

取締役(非常勤) 高須賀 宣取締役(非常勤) 山田 理

10.従業員数 : 5 名

- ※ サイボウズ、Cybozu は、サイボウズ株式会社の登録商標です。
- ※ Share360 は、Cybozu Corporation の商標です。
- ※ Outlook は、米国マイクロソフト社の登録商標です。

## 《本件に関するお問い合わせ先》

サイボウズ株式会社 http://cybozu.co.jp/ 〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 18 階

## ■購入に関するお問い合わせ先

Cybozu Corporation einquiry@cybozu.com

#### ■報道関係者のお問い合わせ先

サイボウズ株式会社 広報グループ pr@cybozu.co.jp